
Uchwała Nr 4/24 

Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w 

ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-

2027 w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a 

także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz.U.UE.L.2021.231.159, Dz.U.UE.L.2021.261.58, Dz.U.UE.L.2022.241.16, 

Dz.U.UE.L.2022.275.23, Dz.U.UE.L.2023.63.1, Dz.U.UE.L.2023.130.1) oraz art. 19 

ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1079), 

Komitet Monitorujący program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-

2027 uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmienia się § 1 uchwały nr 2/23 Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w zakresie 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (zmienionej Uchwałami Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

nr 6/23 z dnia 24 maja 2023 r., nr 10/23 z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 15/23 z dnia 14 

września 2023 r. oraz nr 20/23 z dnia 29 listopada 2023 r.), w ten sposób, że 

zatwierdza się: 



1) wspólne kryteria wyboru projektów dla: 

a) Priorytetu 1 Fundusze europejskie dla innowacyjnego łódzkiego; 

b) Priorytetu 2 Fundusze europejskie dla zielonego łódzkiego; 

c) Priorytetu 3 Fundusze europejskie dla mobilnego łódzkiego; 

d) Priorytetu 4 Fundusze europejskie dla lepiej połączonego łódzkiego; 

e) Priorytetu 5 Fundusze europejskie dla rozwoju lokalnego w łódzkiem; 

f) Priorytetu 6 Fundusze europejskie dla łódzkiego przyjaznego 

mieszkańcom; 

2) specyficzne kryteria wyboru projektów dla: 

a) Działania FELD.01.01 Publiczna infrastruktura badawcza, Działania 

FELD.01.02 Inwestycje przedsiębiorstw w badania i innowacje, Działania 

FELD.01.04 Cyfryzacja oraz Działania FELD.01.05 Konkurencyjność 

MŚP; 

b) Działania FELD.02.01 Efektywność Energetyczna, Działania FELD.02.02 

Efektywność Energetyczna – ZIT, Działania FELD.02.04 Budynki 

pasywne; Działania FELD.02.05 Odnawialne źródła energii; Działania 

FELD.02.06 Odnawialne źródła energii – ZIT, Działania FELD.02.08 

Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom, 

Działania FELD.02.09 Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie 

klęskom i katastrofom – ZIT, Działania FELD.02.13 Gospodarka o obiegu 

zamkniętym, Działania FELD.02.15 Bioróżnorodność, Działania 

FELD.02.16 Bioróżnorodność – ZIT, Działania FELD.02.17 Ochrona 

przyrody oraz Działania FELD.02.18 Ochrona przyrody – ZIT; 

c) Działania FELD.03.01 Mobilność miejska oraz Działania FELD.03.02 

Mobilność miejska – ZIT; 

d) Działania FELD.04.01 Drogi wojewódzkie, Działania FELD.04.02 Drogi 

lokalne, FELD.04.03 Transport kolejowy, FELD.04.04 Publiczny transport 

pozamiejski oraz FELD.04.05 Infrastruktura paliw alternatywnych; 

e) FELD.05.01 Kultura i turystyka – ZIT, Działania FELD.05.02 Rewitalizacja 

obszarów miejskich oraz Działania FELD.05.03 Rewitalizacja obszarów 

wiejskich; 

f) Działania FELD.06.01 Infrastruktura edukacyjna, Działania FELD.06.02 

Infrastruktura społeczna, FELD.06.03 Infrastruktura zdrowotna 

 oraz Działania FELD.06.04 Kultura i turystyka; 



oraz  

3) wspólne kryteria wyboru projektów dla działań wdrażanych w formie 

instrumentów finansowych, 

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zastępca Przewodniczącego 

Komitetu Monitorującego  

program regionalny Fundusze  

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Piotr Adamczyk 
/podpisano elektronicznie/ 

  



Uzasadnienie 

Zgodnie z artykułem 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. komitet monitorujący zatwierdza 

metodykę i kryteria stosowane przy wyborze operacji, w tym wszelkie ich zmiany. 

Ponadto, zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–

2027, komitet monitorujący realizuje zadania, o których mowa w art. 40 powyższego 

rozporządzenia, w szczególności zatwierdza kryteria wyboru projektów dla danego 

programu. 

Przedmiotowa uchwała wprowadza zmiany w załączniku uchwały nr 2/23 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w 

ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w 

zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (zmienionej Uchwałami 

Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 

2021-2027 nr 6/23 z dnia 24 maja 2023 r., nr 10/23 z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 

15/23 z dnia 14 września 2023 r. oraz nr 20/23 z dnia 29 listopada 2023 r.). 

Zmiany w załączniku polegają na: 

1) dokonaniu zmian w zatwierdzonych już kryteriach wyboru projektów, w tym: 

a) we wspólnych kryteriach wyboru projektów dla priorytetów 1-6 uzupełniono 

zapisy w kryterium Projekt hybrydowy; 

b) w działaniach FELD 02.02 Efektywność energetyczna – ZIT, FELD.02.06 

Odnawialne źródła energii – ZIT, FELD.02.09 Dostosowanie do zmian klimatu 

– ZIT, FELD 02.16 Bioróżnorodność – ZIT, FELD 02.18 Ochrona przyrody – 

ZIT, w których dodano kryterium pn. „Zbieżność z projektem ZIT”; 

c) w działaniach FELD 02.01 Efektywność energetyczna, FELD 02.02 

Efektywność energetyczna – ZIT, w których uzupełniono zapisy kryterium 

„Audyt energetyczny”; 

d) w działaniach FELD.02.08 Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie 

klęskom i katastrofom, FELD.02.09 Dostosowanie do zmian klimatu, 

zapobieganie klęskom i katastrofom – ZIT, w których doprecyzowano definicję 

kryterium „Projekty OSP”; 



e) w działaniu FELD.03.02 Mobilność miejska – ZIT – typ projektu 6. 

przygotowanie lub aktualizacja planów zrównoważonej mobilności miejskiej, w 

którym dostosowano dotychczasowe kryterium „Zgodność ze Strategią ZIT” 

wraz z definicją do nowego ustalonego brzmienia kryterium „Zbieżność z 

projektem ZIT”; 

f) w działaniu FELD.04.02 Drogi lokalne – typ projektu 1. inwestycje dotyczące 

infrastruktury dróg lokalnych, w którym wprowadzono korektę stylistyczną w 

kryterium „Efektywność kosztowa projektu”; 

g) w działaniu FELD.06.01 Infrastruktura edukacyjna, w którym z kryteriów 

dotyczących infrastruktury edukacji przedszkolnej oraz kształcenia 

zawodowego i ustawicznego wyodrębniono kryteria dla rozwoju edukacji 

włączającej; dokonano autokorekty mającej na celu zmniejszenie dysproporcji 

punktacji w ramach kryteriów dla edukacji przedszkolnej oraz kształcenia 

zawodowego i ustawicznego z kryteriami dla edukacji włączającej; 

h) dokonano korekt technicznych.  

2) dodaniu kryteriów specyficznych dla Działań: FELD.01.05 Konkurencyjność MŚP, 

FELD.02.01 Efektywność energetyczna, FELD.02.02 Efektywność energetyczna 

– ZIT, FELD.03.01 Mobilność miejska, FELD.03.02 Mobilność miejska – ZIT, 

FELD.04.03 Transport kolejowy, FELD.04.04 Publiczny transport pozamiejski, 

FELD.04.05 Infrastruktura paliw alternatywnych, FELD.05.01 Kultura i turystyka – 

ZIT, FELD.06.02 Infrastruktura społeczna, FELD.06.03 Infrastruktura zdrowotna. 

W toku konsultacji niniejszych kryteriów wyboru projektów na forum Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, 

wprowadzone zostały dodatkowe zmiany w działaniach niewymienionych w 

niniejszym uzasadnieniu. 


		2024-02-20T13:31:53+0100




